Hos tamen quinquaginta annis, &c.) Aliter multo Appianus: vltimi, inquit, Samnites erant, qui Ionium incolunt, & magno difficilique bello per annos octuaginta conflictati iunt, &c. Sententia Appiani videtur verior propter 24. triumphos de Samnitibus habitos.

Apud Caudinas furcas, &c.) Historia habetur à Liuiio lib. 9. Val. cap. 1. quinti, cap. 2. septimi. Plut. cap. 6. Paral. Plin. cap. 30. de viris illustribus. Augu. cap. 17. tertij Ciuiat. Lucanus in 2. Nota sunt quae Eutropius & Orofius de hac

de hac ipsa clade scribunt. Lege quæ scribit Cicero 3. Officiorum. Gesta sunt autem hæc anno 426. ab vrbe condita, autore Orosio.

BELLVM ETHRVSCVM ET Samniticum.

Caput XVII.

HActenus *populus Romanus, &c.*] Quæ hoc capite continentur scribit Liuius 9. & 10. ab vrbe condita. Orosius cap. 20. tertij. Eutropius cap. 1. secundi. Gestum autem est bellum hoc anno 450. ab vrbe condita, Orosi. Eusebius autem dicit gestum Olympiade 117. Meminit Augustinus cap. 17. 3. Ciuit. De duodecim Ethrurię populis supra cap. 5. De Calydonio & Hercynio saltu infra cap. 10. & 12. 4.

Quatuor agminum signa, &c.] In hoc enim bello quatuor florentissimi populi contra Romanos fuerunt Ethrusci, Umbri, Samnites, Galli Orosius vbi supra. De hoc Fabio, qui primus Maximus in ea familia dictus est. Plinius cap. 22. de viris illustrib. Val. cap. 1. secundi. De Cimino monte plura Liuius libro 9. Frontinus c. 2. primi, & capite 1. secundi. Fabulam quandam de hac re narrat Seruius septimo Aeneid. ibi, Et Cimini cum monte lacum.

Decius more patrio, &c.] De huius Decij deuotione præter supradictos lege Plinium cap. 27. de viris illustrib. Plutarchum cap. 33. Paral. Val. cap. 6. 5. Augustinũ cap. 18. 5. Ciuitatis. Lege notata cap. 14. supra. Lege quæ scribit Cicero primo de diuinatione ante medium.

BELLVM TARENTINVM ET cum Pyrrho Rege.

Caput XVIII.

Sequitur bellum Tarentinum, &c.] De bello Tarentino scribit Florus abbreviator Liuii. libro 12. 13. 14. Valerius cap. 1. 2. Plinius de viris illustrib. cap. 35. Plutarchus in vita Pyrrhi. August. cap. 17. 3. Ciuitat. Orosius cap. 2. 4. Eutropius cap. 1. 2. Tarenti originem, situm

potentiam, &c. Lege apud Strabonem libro 6. & Plinij cap. 10. 3. Syl. lib. 12. ibi, Verterat. Quando, & à quibus conditum, Euseb. libro temp. Quo autem tempore hoc bellum gestum est, docent Gell. cap. ultimo 17. & Plinius cap. 6. 8.

Hunc quoque per obscenam contumeliam, &c.] Hæc contumeliam ponit. Val. vbi supra. Vnus enim Romanorum legatorum vrinaj inter cæteras contumelias aspersus est. Nec de his quæ passi sunt conquesti sunt, ne quid ultra ac mandatum esset loquerentur.